
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Obsah 

Společně do Anglie………………………………..4 

Výlet na Medunu………………………………….5 

Zlatý míč…………………………………………….6 

Výlet do ZOO Praha………….…………………..7 

Vánoční Shrek……………………………………..8 

Vánoční speciál Star Wars………………………9 

ZÁBAVA……………………………………………11 

Křížovka…..……………………………………….12 

Osmisměrka………………………………………13 

Rozhovory…………………………………………14 

Obrázek……………………………………………15 

Písničky……………………………………………16 

j 

jj 

j 

j 

j 

j 

j 

j 

j 

j 

j 

j 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Výlet na Medunu 
 

Dne 13.10. se celá škola vydala na výlet na Medunu. 6. - 9. šla pěšky a 

ostatní třídy jely školním autobusem. Na Meduně u hájovny nás přivítala 

Zuzana Stejskalová, která nás vzala na prohlídku lesem v návaznosti na 

žaludy, které jsme minulý rok sbírali. Ukázala nám přes 13 tisíc malých 

stromků a vysvětlila nám, co všechno se s nimi stane, než z nich vyrostou 

velké stromy. Pak nám odhalila výhodu různorodých listnatých lesů a 

vysvětlila nám, jaký je rozdíl mezi myslivcem a lesníkem. Provedla nás 

velkou částí lesa a seznámila nás s mnoha zajímavými věcmi. Cestou zpět 

jsme po sobě začali házet šišky. Byla to zábava. Všichni jsme si to moc užili 

a dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací. Děkujeme Zuzce za 

krásnou prohlídku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Rozárie Poláková a Anežka Záhorcová 



6 

Zlatý míč  

 

 

 

 
 

 Zlatý míč je nejprestižnější trofej, kterou fotbalista může získat. Zlatý míč 

2023 vyhrál Lionel Messi už po osmé. Velký konkurent Lionela Messiho byl 

Erling Haaland.  

Letos poprvé se na zlatý míč nekvalifikoval 

Cristiano Ronaldo. 

Nominace na zlatý míč 

10 Luka Modric Real Madrid 

9 Bernardo Silva Man City 

8 Victor Osimhen Neapol   

7 Julián Álvarez Man City 

6 Vinícius Júnior Real Madrid 

5 Rodri Man City 

4 Kevin De Bruyne Man City  

3 Kylian Mbappé PSG                           

2 Erling Haaland Man City 

1 Lionel Messi PSG, Inter Miami  

 

Datum předávání je 30. října. 

 Jediní dva Češi vyhráli zlatý míč a to byl Josef 

Masopust 1962 a Pavel Nedvěd 2003. 

 V České lize má zlatý míč jenom jeden klub, a to 

je Dukla Praha, kde to vyhrál Josef Masopust. 

 

                                                               

                                                                                         

 

                                                                                                                                                              

 

  

   

   

 

první vítěz 

Stanley 

Matthews rok 

1956. 

 

Štěpán Dušek, Matyáš Lux, Josef 

Táborský 



7 

Výlet do Zoo Praha 
 

 

  Sraz byl v 8:00 na nádraží v Benešově, jeli jsme vlakem do Prahy, pak jsme 

jeli metrem a nakonec autobusem do Pražské ZOO. Po příchodu do ZOO jsme 

do dvojic dostali pracovní list. Potom jsme měli rozchod. Náš úkol byl 

pozorovat jakékoliv zvíře. Každý si mohl vybrat, jaké zvíře chtěl. Museli jsme 

dané zvíře sledovat alespoň 15 min. Po krátkém srazu se všemi jsme zase měli 

rozchod, skoro všichni šli na jídlo. Zpátky do Benešova jsme jeli znovu vlakem. 

V ZOO se nám nejvíce líbili zubři a sloni. 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Fiala, Jan 
Bohata 



8 

Vánoční Shrek 
    Bylo nebylo jedno malé cukrářství. V tom cukrářství pekla jedna starší 

dáma jménem Marie. Byla doma sama, tak pekla vánoční cukroví, dělalo jí 

to radost a dobrou náladu. Uměla skoro všechno až na perníčky. Jednou jí 

do pekařství přišel jeden pán s kápí přes hlavu. Marie se zeptala, co si přeje, 

ale pán jí neodpověděl. Jen ukázal na obrázek, který držel v ruce. Marie se 

koukla na obrázek a pak trochu výš viděla ruku v neobvyklé barvě. Lekla se 

a omylem vyjekla. Neznámý se vylekal a opustil její cukrářství se zoufalými 

slovy: „Já za to nemůžu!’’ Marie nehybně stála a smutně se koukala na 

doznívající zvonek u dveří. Bála se, že něco udělala a zoufale si sedla na 

křeslo vedle kuchyňské linky. Položila si hlavu na linku a uviděla lístek s 

vánočním perníčkem. 

    Pozdvihla ho na denní světlo a prosvítající písmo upoutalo její pozornost 

na zadní stranu obrázku. Otočila obrázek na druhou stranu a uviděla dopis 

napsaný zeleně. Vše se jí spojilo, a tak vyběhla z cukrárny hledat 

neznámého muže v kápi. Hledala ho půl hodiny, ale přesto ho nenašla. Když 

tu najednou našla postranní vchod do domu. Chtěla otevřít dveře, ale byly 

zavřené. Ve dveřích bylo kukátko. Snažila se ho otevřít, ale najednou se 

otevřelo a v něm zelené oči. Vylekala se a omdlela. Za několik dní se 

probudila v chaloupce u bažiny na měkké posteli. Cítila vůni lesa, jablek a 

kapra. Vstala a rozhlédla se kolem sebe, z okna viděla křišťálově lesklý sníh, 

krásně ozdobený stromeček z červenou mašlí a též červenými ozdobami. 

Najednou k ní přišel osel a začal se k ní tulit. Ona se strašně lekla, tak 

vyskočila a vyběhla z domu a vrazila do zeleného muže. On se otočil a řekl: 

„Budeš se mnou slavit Vánoce?” Ona se chvíli zarazila, a pak se rozběhla 

pryč. Běžela chvíli a pak se zastavila.  

       Uvědomila si, že je asi sám a že nikoho nemá,a tak se vrátila zpět k 

bažině. 

        Tam viděla smutného muže, a tak šla za ním poprosit ho o společně 

prožité Vánoce. Položila mu ruku na rameno a promluvila na něj vlídnými 

slovy. On ji pozval domů, jedli kapry, vánočku a ona mu upekla cukroví a 

kouzelný perníček, který uměl chodit a mluvit. Tak spolu prožívali Vánoce ve 

třech. 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční speciál Star Wars          Barbora Šmakalová a Julie 

Pánková 



9 

              Kdysi dávno v předaleké galaxii slavili Padmé a Anakin Vánoce. 

Anakin se rozhodl, že bude držet dietu, aby viděl zlaté prasátko. Za jediný den 

zhubnul o 10 kilo. Nyní váží 90 kilo. A očividně tím Padmé udělal radost, 

protože se zbytek dne stále usmívala. 

      Ve 21:00 Padme řekla: „Jdu k Vietnamcům nakoupit ovoce a cukrové 

hůlky.” Ve skutečnosti šla koupit Anakinovi dárek k Vánocům, a to super 

ultra novou edici Jedijských trenek, které stojí 2 000 000 Republikových 

kreditů. A jejich pejskovi Borýskovi šla koupit limitovanou super ultra light 

edici psích oblečků ve stylu AT-AT, které stály 4 000 000 Republikových 

kreditů. 

         Mezitím Anakin letěl svým super mega vznášedlem do nejbližší večerky. 

Ve večerce Anakin Padmé koupil plastový vánoční stromeček i s řadou ozdob, 

stál dva miliony Republikových kreditů. Anakin naložil stromeček na 

vznášedlo a letěl za dědou Yodou, kde měli společně oslavit Vánoce. 

        Mezi tím děda Yoda sháněl peníze na dárky, pak si vzpomněl na svojí 

starou edici jedijských trenek z padesátých let šedesátého století. Jednu 

kolekci čtyř trenek prodal na bazaru za jeden milion. Pak použil svou sílu, aby 

se přemístil do obchodu Alza Galaxy. Kde potkal Alzáka ve svém vánočním 

outfitu a volal: „Na Alze teď rozjíždíme vánoční výprodej!” „Se slevou až 10%.” 

Tak se zeptal Alzáka, jestli nemají nějakou levnou kopii Apple televize. A Alzák 

ho dovedl do tajného skladu, kde měli všechno možné, najednou se tam 

objevila na zlatém podstavci luxusní Apple televize, žádná kopie, ale originál. 

Yodovi spadla čelist: „Tu musím mít!” „Stojí jeden a půl milionu!” řekl Alzák a 

Yoda zkroušeně odpověděl: „Na to nemám, mám jenom milion, ale můžu vám 

dát svoje jedijské oblečení. Alzák souhlasil. Yoda pak odešel v kartonové 

krabici od oblečení, ale se super duper televizí od Applu. Pak už jí jen zabalil 

do novin a dal jí pod stromeček. Asi po hodině přišla i Padmé a dala tam své 

dárky pro ostatní. Anakin přišel až po půl  

hodině a dal pod stromeček svoje dárky a pak začal vařit, protože měl letos na 

starosti vánoční hostinu. Tak šel do kuchyně a vyndal nákup, který koupil u 

Vietnamce. 

      Pak přišel děda Yoda a řekl Anakinovi: „Teď silný ty musíš být nebo jídlo 

hnusné bude.” 

     A tak Anakin začal vařit, nejdřív dal do hrnce vesmírnou rybu, kterou 

ulovil na planetě Bahenní koupel, když byl na rybách. Když počkal pět minut, 

otevřel hrnec a dal tam nějaké zelené koření,  pak tam přisypal část  prášku 

do pečiva, mouku, ukrojil tam kousek sýra i salámu a přidal 60 vajec od 

tučňáka, pak už jen půl hodiny míchal a ochutnával, pak ochutnal a řekl si, 

že předkrm se mu povedl. Pak začal vařit hlavní chod. Hlavní chod měl být 

řízek z konzervy na pudinku. Tak otevřel minimálně pět konzerv a vylil je do 

hrnce, asi čtvrt hodiny míchal. A když to začalo bublat, tak sporák vypnul a 

nalil to do mísy. 



10 

Mikuláš Balek a Štěpán  

    Poté nádherně vyzdobil stůl a obývák. Následně začal péct čtyřpatrový dort. 

Dopekl ho, pozval všechny ke stolu a do všech talířů rozlil břečku, které říkal 

předkrm a pak čekal, než to všichni snědí. Když všichni dojedli předkrm, tak 

jim dal na stůl hlavní chod, ale hlavní chod vypadal jako děda Yoda. Najednou 

z hrnce vylezl děda Yoda, který mezitím, co se všichni koukali na ten hnus, 

skočil do hrnce a všechno to vypil na ex. 

    Pak uviděli jen zelenou kouli, jak vyskočila z hrnce a svalila se ze stolu a 

rozplácla se na zemi. Ten večer byli všichni hladoví, když tu si najednou 

Anakin vzpomněl na to, že pekl ještě dort. Tak ho přinesl a všichni se nadlábli 

dosyta. 

   Pak se všichni vrhli na dárky. Posedali si na křesla kolem stromečku a děda 

Yoda začal rozdávat dárky: „Takže opravdu velký dárek pro Padme.” Padme 

přišla ke stromečku a vzala si ho a začala rozbalovat, to jsem si vždycky přála 

a vytáhla sadu ozdob a malý plastový stromeček, který Padme rovnou 

rozbalila a dala na skříň. 

A tady další veliký dárek pro Anakina. Anakin si ho vzal a zuřivě ho roztrhal. 

A vytáhl z něj novou super mega edici jedijských trenek „Jooooooooooo!” 

„To jsem si vždycky strašně přál!” řekl Anakin, odběhl a přitom řval: „Musím 

si je hned vyzkoušet.” 

   Za chvíli přišel a měl hrozně nafouklé kalhoty a řekl: „Padnou mi nádherně.” 

   Děda Yoda vytáhl další balík a přečetl, pro koho je: „A tenhle dárek je pro 

mě, hurá!’’ Rozbalil ho a zjevil se tam Santa overal ve velikosti 150 XS. Děda 

Yoda si ho bleskově oblékl a sedl si na křeslo a po chvíli usnul. 

           „Dědo Yodo, běž zase rozdávat dárky.” řekl Anakin. Hned jak to Anakin 

řekl, tak se děda Yoda probudil a vyskočil leknutím: „Kde, co, jak?“ „Zase 

rozdávat dárky!” zopakoval Anakin, „Jo, no jistě,” řekl děda Yoda a seskočil ze 

křesla a řekl: „Teď opravdu hodně, hodně velký dárek a je 

pro Borýska pejska Anakina a Padmé.” Borýsek  přiběhl a 

skočil na dárek a roztrhal krabici, vytáhl z něj super light 

edici psích oblečků ve stylu AT-AT, pak ho do toho oblečku 

oblékli a nakonec si Anakin a Padmé rozbalili poslední 

společný dárek. 

Byla to super mega light apple televize X pro max. A všichni 

byli šťastní.                                                            
                                                               

                         



11 

 

 

 

 

ZÁBAVA 
 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Křížovka 
 

1. 
          

2. 
          

3. 
          

4. 
          

5. 
          

6. 
          

7. 
          

           

           

           

1. Na adventním věnci jsou čtyři ______. 

2. V pokoji bylo zhasnuté ______. 

3. Na Štědrý večer se jí ____. 

4. Až bude Ježíšek hotový, zazvoní na ______. 

5. 5. 12. chodí _______, čert a anděl. 

6. O Vánocích vykrajujeme a zdobíme ______. 

7. Jestli jste nezlobili, najdete pod stromečkem _____. 

 



13 

 

 

 

Osmisměrka 

  
 

 S  N  Í  H  S  V  Y  T 

 N  T  Y  K  R  Á  D  S 

 Ě  B  R  R  O  N  E  V 

 H  R   M  O  E  O  L  Í 

 U  U  Č  E  M  C  O  Č 

 L  S  O  B  I  E  K  K 

 Á  L  K  S  Á  Ň  K  Y 

 K  E  O  Z  D  O  B  Y 

Matouš Vostřák 



14 

sníh             koledy              svíčky           sobi 

vánoce         sněhulák          brusle           stromek      

dárky           sáňky               ozdoby 

 
     

 

 

 

Rozhovory - Nová Živohošť  
    

      Jeden podzimní víkend se sešly některé rodiny z Archy, aby spolu 

strávily prodloužený víkend na Živohošti. Vedoucí toho byl Pavel Beran a 

zorganizoval pro ostatní orientační hru po Živohošti a já, Julča Lokajíčková, 

jsem s dětmi hrála hru maják a nějaké další hry a jeden večer jsem 

zorganizovala pro děti bojovku.   

    Beátka Beranová (MŠ) 
 Co se ti na celé akci nejvíc líbilo?  Výhled na výletě. 

 Co bys udělal(a) jinak?   Jít společně na koupaliště. 

 Bylo tam dobré ubytování?  Ubytování bylo dobré. 

 

     Jonáš Tůma (2. třída) 

 

  Jaká hra se ti nejvíc líbila?    Bojovka. 

  Co se ti na celé akci nejvíc líbilo?  Společné hry. 

  Co bys udělal (a) jinak?   Aby se děti nehádaly. 

  Bylo tam dobré ubytování?  Bylo tam moc dobré ubytování. 

       

       Mateo Millerioux (4. třída) 

 

  Jaká hra se ti nejvíc líbila? Orientační hra. 

  Co se ti na celé akci nejvíc líbilo?  Že jsem byl hodně s kamarády. 

  Co bys udělal (a) jinak?  Aby se ostatní nehádali. 

  Bylo tam dobré ubytování?  Moc hezké. 

 

       Jasmína Macháčková (8. třída) 

  

Jonáš Bělohradský 



15 

  Jaká hra se ti nejvíc líbila?  Společná orientační hra. 

  Co se ti na celé akci nejvíc líbilo?  Výlety.   

  Co bys udělal (a) jinak?   Naplánovat lépe výlety. 

  Bylo tam dobré ubytování?  V pohodě. 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julie Lokajíčková 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozárie Poláková a Anežka Záhorcová 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 


